

**EXTRATO ATA Nº. 035/2010 PARA REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 009/2010 – AMS.**

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de Aquisição de **MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR**, para suprirem as necessidades dos setores: SAMU, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PSF, CENTRAL, PAM, CAP'S I, CAP'S AD, ESCOLA DA GESTANTE, NATTA, CENTRO INFANTIL , LABORATÓRIO, VIGILÊNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA, ODONTOLOGIA e CEO, pertencentes a esta Autarquia Municipal de Saúde.

Data da Assinatura: 26/04/2010

Término: 31/12/2010

Assina o representante da empresa:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

PREÇOS REGISTRADOS

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA						
Rua Franco Grilo, 374 - Col. Dona Luiza						
Ponta Grossa - Paraná - CEP: 84045-320						
ITEM	QUANT	UNID	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1.200	Pacote	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - Pacote com 100 unidades	THEOTO	R\$ 1,34	R\$ 1.608,00
2	200	Unidade	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Embalagem de 1 Litro	RIOQUIMICA	R\$ 1,88	R\$ 376,00
9	200	Unidade	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR 250ML	JPROLAB	R\$ 0,95	R\$ 190,00
10	300	Unidade	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML	JPROLAB	R\$ 0,93	R\$ 279,00
19	20	Unidade	BENZINA RETIFICADA - Embalagem de 1L	MIYAKO	R\$ 7,50	R\$ 150,00
21	200	Unidade	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFURANTES E CORTANTES C/ CAPACIDADE 13 Litros	CARTOON	R\$ 1,85	R\$ 370,00
23	300	Unidade	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFURANTES E CORTANTES C/ CAPACIDADE 7 Litros	CARTONN	R\$ 1,45	R\$ 435,00
25	500	Unidade	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	BD	R\$ 1,119	R\$ 559,50
32	400	Unidade	COPO INALCAO (MICRO INALADOR)	PROTEC	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
36	1.600	Unidade	EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP	COMPOJET	R\$ 0,38	R\$ 608,00
47	5	Caixa	FIO SUTURA NYLON 2-0 AGULHADO - caixa com 24 unidades	BIOLINE	R\$ 21,00	R\$ 105,00
48	100	Caixa	FIO SUTURA NYLON 3-0 AGULHADO - caixa com 24 unidades	BIOLINE	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
49	200	Caixa	FIO SUTURA NYLON 4-0 AGULHADO - caixa com 24 unidades	BIOLINE	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

50	25	Caixa	FIO SUTURA NYLON 5-0 AGULHADO - caixa com 24 unidades	BIOLINE	R\$ 21,00	R\$ 525,00
51	5	Caixa	FIO SUTURA NYLON 6-0 AGULHADO - caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 21,00	R\$ 105,00
62	500	Unidade	LAMINA BISTURI N 11	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 50,00
63	2000	Unidade	LAMINA BISTURI N 15	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 200,00
64	1.000	Unidade	LAMINA BISTURI N 22	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 100,00
65	300	Unidade	LAMINA BISTURI N 24	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 30,00
72	200	Pacote	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA PROCEDIMENTO ESTÉRIL - pacote c/ 100 unidades	DESCARLUVAS	R\$ 3,59	R\$ 718,00
77	60.000	Unidade	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	DESCARPACK	R\$ 0,095	R\$ 5.700,00
82	5.500	Fardo	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO C/ 1000 FOLHAS 23CM X 23 CM	BOMPAPEL	R\$ 5,44	R\$ 29.920,00
87	500	Unidade	SCALP 19G	KDL	R\$ 0,125	R\$ 62,50
88	20.000	Unidade	SCALP 21G	KDL	R\$ 0,125	R\$ 2.500,00
89	20.000	Unidade	SCALP 23G	KDL	R\$ 0,125	R\$ 2.500,00
90	10.000	Unidade	SCALP 25G	KDL	R\$ 0,125	R\$ 1.250,00
91	300	Unidade	SCALP 27G	KDL	R\$ 0,125	R\$ 37,50
97	24	Unidade	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE (TESTE DE SCHILLER) – USO GINECOLÓGICO – 1.000 ML	MIYAKO	R\$ 14,90	R\$ 357,60
100	300	Unidade	SONDA DE FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 16	EMBRAMAC	R\$ 0,70	R\$ 210,00
101	300	Unidade	SONDA DE FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 18	EMBRAMAC	R\$ 0,70	R\$ 210,00
102	150	Unidade	SONDA DE FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 20	EMBRAMAC	R\$ 0,70	R\$ 105,00
106	50	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 25,00
109	100	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	MARK MED	R\$ 0,68	R\$ 68,00
113	5.000	Unidade	SONDA URETRAL Nº 10	MARK MED	R\$ 0,275	R\$ 1.375,00
114	15.000	Unidade	SONDA URETRAL Nº 12	MARK MED	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00

117	1.500	Unidade	SONDA URETRAL Nº 6	MARK MED	R\$ 0,27	R\$ 405,00
118	2.000	Unidade	SONDA URETRAL Nº 8	MARK MED	R\$ 0,27	R\$ 540,00
122	30	Unidade	TERMÔMETRO PARA ESTUFA	INCOTERM	R\$ 24,20	R\$ 726,00
124	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5	EMBRAMAC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
125	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,0	EMBRAMAC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
126	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5	EMBRAMAC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
127	30	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,0	EMBRAMAC	R\$ 1,40	R\$ 42,00
128	30	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5	EMBRAMAC	R\$ 1,40	R\$ 42,00
129	20	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,0	EMBRAMAC	R\$ 1,40	R\$ 28,00
130	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5	EMBRAMAC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
131	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 2,5	EMBRAMAC	R\$ 1,05	R\$ 52,50
132	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 3,0	EMBRAMAC	R\$ 1,05	R\$ 52,50
133	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 3,5	EMBRAMAC	R\$ 1,05	R\$ 52,50
134	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 4,0	EMBRAMAC	R\$ 1,05	R\$ 52,50
135	30	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 4,5	EMBRAMAC	R\$ 1,05	R\$ 31,50
136	50	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 5,0	EMBRAMAC	R\$ 1,05	R\$ 52,50
137	120	Unidade	VASELINA LIQUIDA 1 L	RIOQUIMICA	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00
139	100	unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	MARK MED	R\$ 0,28	R\$ 28,00
140	100	unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MARK MED	R\$ 0,32	R\$ 32,00
141	100	unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MARK MED	R\$ 0,32	R\$ 32,00
142	200	unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MARK MED	R\$ 0,32	R\$ 64,00
143	200	unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MARK MED	R\$ 0,32	R\$ 64,00

144	200	unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MARK MED	R\$ 0,32	R\$ 64,00
					TOTAL	R\$67.106,10